
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/695/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 15 grudnia 2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 

Na podstawie art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz.559 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy na 2022 rok o kwotę 2 642 262,16 zł w działach: 

600 – Transport i łączność – 25 569,96 zł, 

758 – Różne rozliczenia – 344 035,00 zł, 

801 – Oświata i wychowanie – 17 091,20 zł, 

852 – Pomoc społeczna – 700,00 zł, 

853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 2 188 520,00 zł, 

855 – Rodzina – 5 332,00 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 61 014,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy na 2022 rok o kwotę 35 939 454,78 zł w działach: 

010 – Rolnictwo i łowiectwo – 793 414,00 zł, 

600 – Transport i łączność – 404 588,60 zł, 

700 – Gospodarka mieszkaniowa – 11 900 000,00 zł, 

756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 1 142 518,87 zł, 

758 – Różne rozliczenia – 2 500 000,00 zł, 

801 – Oświata i wychowanie 2 061 274,69 zł, 

855 – Rodzina – 5 332,00 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 132 326,62 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na 2022 rok o kwotę 3 722 357,51 zł w działach: 

600 – Transport i łączność – 25 569,96 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 9050



700 – Gospodarka mieszkaniowa – 171 170,00 zł, 

750 – Administracja publiczna – 197 840,00 zł, 

801 – Oświata i wychowanie – 361 126,20 zł, 

852 – Pomoc społeczna – 132 211,45 zł, 

853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 2 188 520,00 zł, 

854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 8 500,00 zł, 

855 – Rodzina – 5 332,00 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 482 587,90 zł, 

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 101 000,00 zł, 

926 – Kultura fizyczna – 48 500,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy na 2022 rok o kwotę 43 097 450,28 zł w działach: 

010 – Rolnictwo i łowiectwo – 4 327 400,00 zł, 

600 – Transport i łączność – 759 541,14 zł, 

700 – Gospodarka mieszkaniowa – 297 928,00 zł, 

710 – Działalność usługowa – 116 235,00 zł, 

750 – Administracja publiczna – 1 170,00 zł, 

757 – Obsługa długu publicznego – 181 864,90 zł, 

801 – Oświata i wychowanie – 11 321 229,07 zł, 

851 – Ochrona zdrowia – 613 411,45 zł, 

855 – Rodzina – 5 332,00 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 24 661 526,77 zł, 

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 100 000,00 zł, 

926 – Kultura fizyczna – 711 811,95 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Zmniejsza się planowany deficyt Gminy Wieliczka o kwotę 6.077.900,15 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. W konsekwencji planowany deficyt po zmianach wyniesie 55.379.916,50 zł, który 
zostanie pokryty: 

- ze sprzedaży emitowanych papierów wartościowych - obligacji komunalnych w kwocie 17.429.286,00 zł, 

- z zaciąganej pożyczki w kwocie 2.111.591,06 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 8.511.341,44 zł, 

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
27.327.698,00 zł. 

6. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2022 o kwotę 6.077.900,15 zł, z czego: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  4.486.540,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9050



- pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadanie pn. Budowa 
kanalizacji w Gminie Wieliczka - etap IV 1.591.360,15 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej 
uchwały. 

7. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień 
lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

8. Dokonuje się zmian w wydatkach na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w roku 2022, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych gminy, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2022 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

11. Dokonuje się zmian w środkach z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadań 
majątkowych w 2022 zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

12. Dokonuje się zmian w środkach z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku 
węglowego w 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

13. Dokonuje się zmian w środkach z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku dla 
gospodarstw domowych na niektóre źródła ciepła wraz z kosztami obsługi w roku 2022 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9050



§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 Nr XXXVII/481/2020 Rady Miejskiej 
w Wieliczce z dnia 20 grudnia 2021 r., zmienionej Zarządzeniem Nr 14/2022 Burmistrza Miasta i Gminy 
Wieliczka z dnia 14 stycznia 2022 r., Zarządzeniem Nr 27/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 
26 stycznia 2022 r., Zarządzeniem Nr 35/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 8 lutego 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 40/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 14 lutego 2022 r., Uchwałą Nr 
XXXIX/545/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 24 lutego 2022 r., Zarządzeniem Nr 49/2022 Burmistrza 
Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 25 lutego 2022 r., Zarządzeniem Nr 56/2022 Burmistrza Miasta i Gminy 
Wieliczka z dnia 28 lutego 2022 r., Zarządzeniem Nr 62/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 
10 marca 2022 r., Zarządzeniem Nr 71/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 16 marca 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 82/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 22 marca 2022 r., Uchwałą Nr 
XL/553/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 29 marca 2022 r., Zarządzeniem Nr 89/2022 Burmistrza 
Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 30 marca 2022 r., Zarządzeniem Nr 94/2022 Burmistrza Miasta i Gminy 
Wieliczka z dnia 1 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 101/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 
11 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr XLI/565/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 21 kwietnia 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 108/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 22 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem 
Nr 113/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 29 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 119/2022 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 9 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 128/2022 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia 13 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 143/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 
z dnia 20 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 147/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 25 maja 
2022 r., Zarządzeniem Nr 156/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 31 maja 2022 r., Uchwałą Nr 
XLII/600/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 2 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 166/2022 Burmistrza 
Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 3 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 174/2022 Burmistrza Miasta i Gminy 
Wieliczka z dnia 9 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 177/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 
13 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 186/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 17 czerwca 
2022 r., Zarządzeniem Nr 193/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 24 czerwca 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 201/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 30 czerwca 2022 r., Zarządzeniem 
Nr 205/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 6 lipca 2022 r., Uchwałą Nr XLIII/610/2022 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 14 lipca 2022 r., Zarządzeniem Nr 214/2022 Burmistrza Miasta i Gminy 
Wieliczka z dnia 15 lipca 2022 r., Zarządzeniem Nr 212/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 
25 lipca 2022 r., Zarządzeniem Nr 225/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 27 lipca 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 230/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 29 lipca 2022 r., Zarządzeniem 
Nr 235/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 11 sierpnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 244/2022 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 19 sierpnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 250/2022 Burmistrza 
Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 26 sierpnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 264/2022 Burmistrza Miasta i Gminy 
Wieliczka z dnia 31 sierpnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 276/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 
1 września 2022 r., Zarządzeniem Nr 284/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 9 września 
2022 r., Zarządzeniem Nr 287/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 19 września 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 292/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 26 września 2022 r., Uchwałą Nr 
XLIV/639/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 września 2022 r., Zarządzeniem Nr 301/2022 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia  30 września 2022 r., Zarządzeniem Nr 305/2022 Burmistrza 
Miasta i Gminy Wieliczka z dnia  3 października 2022 r., Zarządzeniem Nr 313/2022 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia  10 października 2022 r., Zarządzeniem Nr 320/2022 Burmistrza Miasta i Gminy 
Wieliczka z dnia 17 października 2022 r., Zarządzeniem Nr 323/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 
z dnia 19 października 2022 r., Zarządzeniem Nr 328/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 
24 października 2022 r., Uchwałą Nr XLV/661/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 28 października 
2022 r., Zarządzeniem Nr 337/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 31 października 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 344/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 3 listopada 2022 r.,  Zarządzeniem 
Nr 350/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 10 listopada 2022 r., Zarządzeniem Nr 361/2022 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 18 listopada 2022 r., Uchwałą Nr XLVI/665/2022 Rady Miejskiej 
w Wieliczce z dnia 24 listopada 2022 r., Zarządzeniem Nr 374/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 
z dnia 25 listopada 2022 r., Zarządzeniem Nr 382/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 
30 listopada 2022 r., Zarządzeniem Nr 385/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia  7 grudnia 
2022 r., wprowadza się zmiany wynikające niniejszej uchwały: 

1) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganej pożyczki oraz emisji papierów wartościowych – 
obligacji komunalnych w kwocie 86.385.591,06 zł, z czego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9050



1) z tytułu emisji w 2022 r. papierów wartościowych - obligacji komunalnych w wysokości 
84.274.000,00 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 17.429.286,00 zł, 

b) na spłatę rat zaciągniętych pożyczek, kredytów oraz wykup wyemitowanych papierów 
wartościowych – obligacji komunalnych – 9.770.714,00 zł, 

c) na wcześniejszą spłatę istniejącego długu – 57.074.000,00 zł. 

2) z tytułu pożyczki z NFOŚiGW na budowę kanalizacji w Gminie Wieliczka – etap IV zaciąganej 
w 2022 r. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.111.591,06 zł”. 

wprowadza się zmiany wynikające niniejszej uchwały: 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: „W wydatkach budżetu zabezpiecza się środki z tytułu potencjalnych w 2022 r. 
spłat kwot wynikających z udzielonych przez Gminę poręczeń wraz z należnymi odsetkami w kwocie 
847.449,04 zł”. 

3) W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

4) W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

5) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

6) W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

7) W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

8) W załączniku nr 10 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały 

9) Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

10) W załączniku nr 12 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

11) W załączniku nr 15 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

12) W załączniku nr 16 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9050



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/695/2022 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

W załączniku Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 Nr XXXVII/481/2021 Rady 
Miejskiej w Wieliczce  z dnia 20 grudnia 2021 r.-   Dochody budżetu Gminy Wieliczka na rok 

2022 wprowadza się zmiany: 

Dział Źródło dochodów Zwiększenie Zmniejszenie 
1 2 3 4 
    

010 Rolnictwo i łowiectwo  793 414,00 
 w tym dochody bieżące:   

 wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  793 414,00 
    

600 Transport i łączność 25 569,96 404 588,60 
 w tym dochody majątkowe:   

 

środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł (§6290)  404 588,60 

    

 

dotacje celowe otrzymane z samorządu 
województwa  na inwestycje i zkupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego  (§ 
6630) 25 569,96  

    
700 Gospodarka mieszkaniowa  11 900 000,00 

 w tym dochody majątkowe:   

 

wpłaty  z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości (§ 0770)  11 900 000,00 

    

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem  1 142 518,87 

 w tym dochody bieżące:   

 
wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 
(§ 0500)  1 142 518,87 

    
758 Różne rozliczenia 344 035,00 2 500 000,00 

 w tym dochody bieżące:   
  subwencje ogólne z budżetu państwa 344 035,00  
 w tym:   
 - część oświatowa (§ 2920) 344 035,00  
    
 w tym dochody majątkowe:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9050



 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (§ 6370)  2 500 000,00 

    
801 Oświata i wychowanie 17 091,20 2 061 274,69 

 w tym dochody bieżące:   

 

wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze  (§ 0750) 13 760,00  

    

 
wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej (§ 0960) 3 331,20  

    
 wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  236 560,32 
    
 w tym dochody majątkowe:   

 

środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł (§6290)  1 824 714,37 

    
852 Pomoc społeczna 700,00  

 w tym dochody bieżące:   

 
wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej (§ 0960) 700,00  

    

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 2 188 520,00  

 w tym dochody bieżące:   

 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(§2180) 2 188 520,00  

    
855 Rodzina 5 332,00 5 332,00 

 w tym dochody bieżące:   
 wpływy z różnych opłat (§ 0690) 5 332,00 5 332,00 
    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 61 014,00 17 132 326,62 
 w tym dochody bieżące:   
 wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  2 415 371,68 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9050



 

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego (§ 2057) 52 014,00  

    

 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych  (§ 2460) 9 000,00  

    
 w tym dochody majątkowe:   

 

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego (§ 6257)  14 716 954,94 

    

 RAZEM 2 642 262,16 35 939 454,78 
 w tym:   
 - dochody bieżące 2 616 692,20 4 593 196,87 

 w tym z udziałem środków Unii Europejskiej 52 014,00  
 - dochody majątkowe 25 569,96 31 346 257,91 

 w tym z udziałem środków Unii Europejskiej  14 716 954,94 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9050



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/695/2022 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

W załączniku Nr 2 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 Nr XXXVII/481/2021 Rady 
Miejskiej w Wieliczce  z dnia 20 grudnia 2021 r.- Wydatki budżetu Gminy Wieliczka na rok 

2022 wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział Nazwa - rodzaj wydatku Zwiększenie Zmniejszenie 
1 2 3 4 5 
     

010  Rolnictwo i łowiectwo  4 327 400,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  4 327 400,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  4 327 400,00 

  
Rozbudowa wielickiej sieci wodociągowej poprzez budowę i 
rozbudowę sieci wraz z SUW Węgrzce Wielkie  4 327 400,00 

     
600  Transport i łączność 25 569,96 759 541,14 

 60004 Lokalny transport zbiorowy  129 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  129 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  90 000,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  90 000,00 

  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  39 000,00 
     
 60011 Drogi publiczne krajowe  60 417,59 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  60 417,59 

  

Budowa węzła drogowego w Wieliczce w ciągu drogi 
krajowej 94 w rejonie skrzyżowania z ul. Krakowską w 
Wieliczce  60 417,59 

     
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 25 569,96  
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe 25 569,96  

  

Budowa chodników i zatok przystankowych w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 964 Kasina Wielka – Dobczyce – Wieliczka 
– etap VI ( Raciborsko-Jankówka) 25 569,96  

     
 60016 Drogi publiczne gminne  570 123,55 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  570 123,55 

  

Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 560917K, 560833 K- 
od ulicy Wygoda do drogi powiatowej 2037K w 
Czarnochowicach  526 176,80 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9050



  Rozbudowa drogi Nr 560920K w Czarnochowicach  43 946,75 
     

700  Gospodarka mieszkaniowa 171 170,00 297 928,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 170 000,00 6 300,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  6 300,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 300,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  6 300,00 

     
  b) wydatki majątkowe 170 000,00  

  Rozliczenie nakładów -Działka nr 131 w Chorągwicy 170 000,00  
     
 70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe   291 628,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  291 628,00 
  w tym:   

  wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego  291 628,00 

  

Wniesienie aportu w postaci nieruchomości do spółki z 
udziałem Gminy Wieliczka działającej pod firmą SIM 
Małopolska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  291 628,00 

     
 70095 Pozostała działalność 1 170,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 1 170,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 170,00  
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 170,00  
     

710  Działalność usługowa  116 235,00 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  116 235,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  116 235,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  116 235,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  116 235,00 

     
750  Administracja publiczna 197 840,00 1 170,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 25 000,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 25 000,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 25 000,00  
  w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9050



  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 000,00  
     

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 10 000,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00  
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 10 000,00  

     

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 89 840,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 89 840,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 89 840,00  
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 89 840,00  

     

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 63 000,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 63 000,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 53 000,00  
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00  

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 48 000,00  

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00  
     
 75095 Pozostała działalność 10 000,00 1 170,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 10 000,00 1 170,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00 1 170,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 10 000,00 1 170,00 

     
757  Obsługa długu publicznego  181 864,90 

 75704 
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego  181 864,90 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące  181 864,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9050



  

(6)wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w 
danym roku budżetowym  181 864,90 

     
801  Oświata i wychowanie 361 126,20 11 321 229,07 

 80101 Szkoły podstawowe 344 035,00 7 692 467,50 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 344 035,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 344 035,00  
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 344 035,00  
     
  b) wydatki majątkowe  7 692 467,50 

  Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3 w Wieliczce  1 582 870,00 
     

  
Budowa części dydaktyczno-sportowej na potrzeby Szkoły 
Podstawowej Nr 4 w Wieliczce  3 074 491,80 

     

  
Budowa Sali gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej 
w Mietniowie  1 076 028,78 

     

  
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 
Byszycach  1 929 076,92 

     

  

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Śledziejowicach etap I, na 
działkach 689/1, 690/1, 690/2 obręb Kokotów i Rozbudowa 
Szkoły Podstawowej w Grabiu  10 000,00 

     

  
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 
Sygneczowie  20 000,00 

     
 80104 Przedszkola  3 628 761,57 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  3 628 761,57 

  Budowa przedszkola w Koźmicach Wielkich  568 199,01 
     
  Budowa przedszkola w Zabawie  2 026 200,00 
     
  Budowa przedszkola na osiedlu Lekarka  1 034 362,56 
     
 80132 Szkoły artystyczne 17 091,20  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 17 091,20  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 091,20  
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 17 091,20  

     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9050



851  Ochrona zdrowia  613 411,45 
 85121 Lecznictwo ambulatoryjne  591 900,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  591 900,00 

  

Dotacja celowa dla SPZLO w Wieliczce na inwestycje 
polegające na dostosowaniu budynku do przepisów 
przeciwpożarowych oraz połączeniu serwerowni w budynkach 
SPZLO  591 900,00 

     
 85195 Pozostała działalność  21 511,45 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  21 511,45 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 511,45 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  1 511,45 

  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  20 000,00 
     

852  Pomoc społeczna 132 211,45  
 85295 Pozostała działalność 132 211,45  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 132 211,45  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 132 211,45  
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 132 211,45  

     

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 188 520,00  
 85395 Pozostała działalność 2 188 520,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 2 188 520,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 42 320,00  
  w tym:   
  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 320,00  
  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 146 200,00  
     

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 8 500,00  
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 8 500,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 8 500,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 8 500,00  
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 8 500,00  

     
855  Rodzina 5 332,00 5 332,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wielu do lat 3 5 332,00 5 332,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 5 332,00 5 332,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9050



  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 332,00 5 332,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 5 332,00 5 332,00 

     

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 482 587,90 24 661 526,77 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 723,00 16 859 713,15 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe 1 723,00 16 859 713,15 

  Budowa kanalizacji w Gminie Wieliczka - etap IV 1 723,00 13 047 476,70 

  (program finansowany z udziałem środków POIiŚ)   
     

  Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście Wieliczka  1 880,05 
  (program finansowany z udziałem środków POIiŚ)   
     
  Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Wieliczka  3 810 356,40 
     
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 381 864,90  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 381 864,90  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 381 864,90  
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 381 864,90  

     

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9 000,00 9 840,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 9 000,00 9 840,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 000,00 9 840,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 9 000,00 9 840,00 

     
 90095 Pozostała działalność 90 000,00 7 791 973,62 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 90 000,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 90 000,00  
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 90 000,00  

     
  b) wydatki majątkowe  7 791 973,62 

  
Budowa ścieżek rowerowych i parkingów P&R w Węgrzcach 
Wielkich i Kokotowie na terenie gminy Wieliczka  7 382 293,50 

  
(program finansowany z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego)   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9050



     

  Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Kokotowie   8 000,00 
     
  Zagospodarowanie przestrzeni przy ul. Szpunara w Wieliczce  23 894,92 
     
  Budowa infrastruktury technicznej w Kokotowie  377 785,20 
     

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 101 000,00 100 000,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 41 000,00  
  w tym:   

  a) wydatki bieżące 41 000,00  
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 41 000,00  
  w tym:   
  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00  

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 26 000,00  

     
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 60 000,00 100 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 60 000,00 100 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 60 000,00  
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 60 000,00  

  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  100 000,00 
     

926  Kultura fizyczna 48 500,00 711 811,95 
 92601 Obiekty sportowe 10 000,00 711 811,95 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 10 000,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00  
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 10 000,00  

     
  b) wydatki majątkowe  711 811,95 
  Budowa boiska sportowego w Brzegach  505 000,00 
     

  
Modernizacja płyty  boiska sportowego w Koźmicach 
Wielkich  206 811,95 

  
(program finansowany z udziałem  środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich)   

     
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   18 500,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 18 500,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 18 500,00  
  w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9050



  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 18 500,00  

     
 92695 Pozostała działalność 20 000,00  
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe 20 000,00  

  
Wykonanie utwardzenia parkingu przy boisku sportowym w 
Chorągwicy 20 000,00  

     
  Razem: 3 722 357,51 43 097 450,28 
  w tym:   
  a)wydatki bieżące 3 505 064,55 571 253,35 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 348 864,55 230 388,45 
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 432 525,00  

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 916 339,55 230 388,45 

  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  159 000,00 

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 156 200,00  

  

(6)wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w 
danym roku budżetowym  181 864,90 

     
  b)wydatki majątkowe 217 292,96 42 526 196,93 

  w tym:   

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 217 292,96 42 234 568,93 

  w tym realizowane z udziałem środków Unii Europejskiej 1 723,00 20 638 462,20 

  wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego  291 628,00 
     

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9050



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/695/2022 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

W załączniku Nr 3 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 Nr XXXVII/481/2021 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 20 grudnia 2021 r.-   Przychody i rozchody Budżetu Gminy Wieliczka  na 

rok 2022 wprowadza się zmiany: 

Nr Nazwa 
Plan przed 
zmianami Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 
zmianach 

1 2 3 4 5 6 

1 Dochody ogółem: 458 121 468,37 2 642 262,16 35 939 454,78 424 824 275,75 

2 Wydatki ogółem: 519 579 285,02 3 722 357,51 43 097 450,28 480 204 192,25 

3 
Wynik – Deficyt 
(1-2) -61 457 816,65 -1 080 095,35 -7 157 995,50 -55 379 916,50 

      
4 PRZYCHODY BUDŻETU 128 303 180,65 0,00 6 077 900,15 122 225 280,50 

paragrafy z tego:     

905 

 przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 12 997 881,44 0,00 4 486 540,00 8 511 341,44 

      

907 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów 
oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań 57 074 000,00 0,00 0,00 57 074 000,00 

      

931 

 ze sprzedaży emitowanych 
papierów wartościowych - 
obligacji komunalnych 27 200 000,00 0,00 0,00 27 200 000,00 

      

950 
- wolne środki, o których mowa  w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 27 328 348,00 0,00 0,00 27 328 348,00 

      

952 

pożyczka z NFOŚiGW na budowę 
kanalizacji w Gminie Wieliczka- 
etap IV 3 702 951,21 0,00 1 591 360,15 2 111 591,06 

      
5 ROZCHODY BUDŻETU 66 845 364,00 0,00 0,00 66 845 364,00 

paragrafy z tego:     

965 

wcześniejsza spłata istniejącego 
długu jednostek samorządu 
terytorialnego  57 074 650,00 0,00 0,00 57 074 650,00 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9050



992 
 spłata rat z zaciągniętych 
pożyczek 1 993 364,00 0,00 0,00 1 993 364,00 

      
992 spłata rat z zaciągniętych kredytów 6 777 350,00 0,00 0,00 6 777 350,00 

      

982 

wykup wyemitowanych papierów 
wartościowych - obligacji 
komunalnych 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9050



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/695/2022 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

W załączniku Nr 5 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 Nr XXXVII/481/2021 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 20 grudnia 2021 r.- Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na 

podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 
2022 wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 
1 2 3 4 Zwiększenie Zwiększenie 
      

600   Transport i łączność  25 569,96 25 569,96 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 25 569,96  

  6630 

dotacje celowe otrzymane z samorządu 
województwa  na inwestycje i zkupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego   25 569,96  

      
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  25 569,96 
   w tym:   
   b) wydatki majątkowe  25 569,96 
      

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9050



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/695/2022 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

W załączniku Nr 9 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 Nr XXXVII/481/2021 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 20 grudnia 2021 r.- Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w roku 2022 wprowadza się zmiany: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Wydatki 
    Zwiększenie 

2 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 900  381 864,90 

     

 Gospodarka odpadami komunalnymi  90002 381 864,90 

2.1. 

Odbieranie, transport ,zbieranie, odzysk i 
unieszkodliwianie odpadów komunalnych. 
Bieżące utrzymanie Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, usuwanie 
odpadów komunalnych z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania i 
magazynowania   381 864,90 

 a) wydatki bieżące   381 864,90 

 (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych   381 864,90 
 w tym:    

 
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych   381 864,90 

     

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9050



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVII/695/2022 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

W załączniku Nr 10 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 Nr XXXVII/481/2021 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 20 grudnia 2021 r.- Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Wieliczka na 

rok 2022 wprowadza się zmiany: 

OSIEDLE SIENKIEWICZA, W.POLA, ASNYKA: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2022 rok 
     
   Zwiększenie Zmniejszenie 
  Wydatki 1 170,00 1 170,00 
  w tym:   
   ze statutu 1 170,00 1 170,00 
     
     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie Zmniejszenie 
     

700  Gospodarka mieszkaniowa 1 170,00  

 70095 Pozostała działalność 1 170,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 1 170,00  

  
(1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych 1 170,00  

  w tym:   

  
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 1 170,00  

  
- Funkcjonowanie ogródka dla dzieci 
na os. Asnyka 1 170,00  

     
750  Administracja publiczna  1 170,00 

 75095 Pozostała działalność  1 170,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  1 170,00 

  
(1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych  1 170,00 

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych jednostek 
budżetowych  1 170,00 

  

 Utrzymanie lokalu i wynajem, 
utrzymanie czystości na terenie 
os.Asnyka, Sienkiewicza, W.Pola  1 170,00 

     
     

     
     
SOŁECTWO CHORĄGWICA: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2022 rok  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9050



     
   Zwiększenie  
  Wydatki 20 000,00  
  w tym:   
  ze statutu 20 000,00  
     
     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie  
     

926  Kultura fizyczna 20 000,00  
 92695 Pozostała działalność 20 000,00  
  w tym:   
  b)  wydatki majątkowe 20 000,00  

  
Wykonanie utwardzenia parkingu przy 
boisku sportowym w Chorągwicy 20 000,00  

     

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9050



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVII/695/2022 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Załącznik Nr 11 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 Nr XXXVII/481/2021 Rady 
Miejskiej w Wieliczce  z dnia 20 grudnia 2021 r.–otrzymuje brzmienie: Zestawienie planowanych kwot 

dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2022 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa 

 
Rodzaj dotacji z budżetu 

dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

1 2 3 4 5 6 
600  Transport i łączność  8 588 000,00  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  8 202 000,00  

   

dotacje celowe ( bieżące ) 
realizowane na podstawie 
porozumień, umów 
między j.s.t. 6 641 000,00  

      

   

dotacje celowe ( bieżące ) 
na pomoc finansową  
między j.s.t. 1 561 000,00  

      

 60014 
Drogi publiczne 
powiatowe  377 000,00  

   

dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinasnowanie własnych 
zadań inwestycyjnych 377 000,00  

      
 60016 Drogi publiczne gminne  9 000,00  

   

dotacja celowa 
przekazana gminie 
na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie 
porozumień (umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 9 000,00  

      

754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa   539 843,00 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne   539 843,00 

   

dotacje celowe na 
dofinansowanie kosztów 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych  539 843,00 

      
801  Oświata i wychowanie   29 576 567,51 

 80101 Szkoły podstawowe   2 896 448,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9050



   dotacje podmiotowe  2 880 000,00 
      

   

dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych  16 448,00 

      

 80103 
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych   113 000,00 

   dotacje podmiotowe  113 000,00 
      
 80104 Przedszkola   18 338 795,97 
   dotacje podmiotowe  18 338 795,97 
      

 80106 
Inne formy wychowania 
przedszkolnego   111 200,00 

   dotacje podmiotowe  111 200,00 
      

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego   6 206 000,00 

   dotacje podmiotowe  6 206 000,00 
      

 80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych   1 525 000,00 

   dotacje podmiotowe  1 525 000,00 
      

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych   24 200,55 

   dotacje podmiotowe  24 200,55 
      
 80195 Pozostała działalność   361 922,99 
   dotacje podmiotowe  361 922,99 
      

851  Ochrona zdrowia  207 260,00  

 85154 
Przeciwdziałania 
alkoholizmowi  147 500,00  

   

dotacje celowe ( bieżące ) 
z budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 147 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9050



      
 85158 Izby wytrzeźwień  40 000,00  

   

dotacje celowe ( bieżące ) 
realizowane na podstawie 
porozumień między j.s.t. 40 000,00  

      
 85195 Pozostała działalność  19 760,00  

   

dotacje celowe ( bieżące ) 
na pomoc finansową  
między j.s.t. 19 760,00  

      
852  Pomoc społeczna   4 279 872,06 

 85203 Ośrodki wsparcia   1 746 759,56 

   

dotacje celowe (bieżące) 
na zadania j.s.t. zlecane 
innym podmiotom  1 746 759,56 

      

 85220 

Jednostki 
specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej   210 600,00 

   

dotacje celowe (bieżące) 
na zadania j.s.t. zlecane 
innym podmiotom  210 600,00 

      

 85228 

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze   1 994 012,50 

   

dotacje celowe (bieżące) 
na zadania j.s.t. zlecane 
innym podmiotom  1 994 012,50 

      
 85295 Pozostała działalność   328 500,00 

   

dotacje celowe (bieżące) 
na zadania j.s.t. zlecane 
innym podmiotom  328 500,00 

      

854  
Edukacyjna opieka 
wychowawcza   573 000,00 

 85404 
Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka   573 000,00 

   dotacje podmiotowe  573 000,00 
      

855  Rodzina   897 650,00 

 85510 
Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych   260 000,00 

   

dotacje celowe (bieżące) 
na zadania j.s.t. zlecane 
innym podmiotom  260 000,00 

      

 85516 
System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3   637 650,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9050



   

dotacje celowe na 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych  637 650,00 

      

900  
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska   1 841 000,00 

 90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu   1 841 000,00 

   

dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych  1 841 000,00 

      

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego  5 813 000,00 400 000,00 

 92113 Centra kultury i sztuki  3 245 000,00  
  Wielickie Centrum Kultury dotacja podmiotowa 3 245 000,00  
      
 92116 Biblioteki  2 568 000,00  

  
Mediateka – Biblioteka 
Miejska w Wieliczce dotacja podmiotowa 2 568 000,00  

      

 92120 
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami   400 000,00 

   

Dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych  400 000,00 

      
926  Kultura fizyczna   1 600 000,00 

 92605 
Zadania z zakresu kultury 
fizycznej   1 600 000,00 

   

dotacje celowe (bieżące) 
na zadania j.s.t. zlecane 
innym podmiotom  1 600 000,00 

   

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9050



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVII/695/2022 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

W załączniku Nr 12 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 Nr XXXVII/481/2021 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 20 grudnia 2021 r.– Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lakalnych 

na realizację zadań majątkowych w 2022 roku wprowadza się zmiany: 

Klasyfikacja 
budżetowa Opis Zmniejszenie 

905 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania  budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 4 486 540,00 

   
801 Oświata i wychowanie 4 486 540,00 

80101 Szkoły Podstawowe 1 349 777,43 
 w tym:  
 b) wydatki majątkowe 1 349 777,43 

 
Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Wieliczce 100 000,00 

   

 
Budowa części dydaktyczno-sportowej na 
potrzeby Szkoły Podstawowej Nr 4 w Wieliczce 1 249 777,43 

   
80104 Przedszkola 3 136 762,57 

 w tym:  
 b)wydatki majątkowe 3 136 762,57 

 Budowa przedszkola w Koźmicach Wielkich  76 200,01 
   
 Budowa przedszkola w Zabawie  2 026 200,00 
   

 Budowa przedszkola na osiedlu Lekarka  1 034 362,56 
   

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9050



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLVII/695/2022 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

W Załączniku Nr 15 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 Nr XXXVII/481/2021 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 20 grudnia 2021 r.– Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

wypłatę dodatku węglowego w 2022 r. wprowadza się zmiany: 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 Zwiększenie Zwiększenie 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 1 688 520,00 1 688 520,00 

 85395  Pozostała działalność 1 688 520,00  

  2180 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19  1 688 520,00  

      
 85395  Pozostała działalność  1 688 520,00 

   w tym:   
   a) wydatki bieżące  1 688 520,00 

   (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  32 520,00 
   w tym:   

   
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane  32 520,00 

   
(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  1 656 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9050



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLVII/695/2022 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

W Załączniku Nr 16 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2022 Nr XXXVII/481/2021 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 20 grudnia 2021 r.– Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych na niektóre źródła ciepła wraz z kosztami obsługi w roku 
2022 wprowadza się zmiany: 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 Zwiększenie Zwiększenie 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 500 000,00 500 000,00 

 85395  Pozostała działalność 500 000,00  

  2180 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19  500 000,00  

      
 85395  Pozostała działalność  500 000,00 

   w tym:   
   a) wydatki bieżące  500 000,00 

   (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  9 800,00 
   w tym:   

   
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane  9 800,00 

   
(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  490 200,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 9050


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

		2022-12-27T14:16:25+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




